
 

 

PROVINCIA DI ROMA 
________ 

 
 
 

3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 20/03/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 

ITA INDIPENDENTE, DOPO DI NOI e 

DELLO SPETTRO AUTISTICO  DISTRETTO 
SOCIOSANITARIO RM6.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Il Dirigente 
 3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 
 
PREMESSO CHE in data 17 e 18 novembre e 2 dicembre 2024 si sono svolte le elezioni 

Aurelio Lo Fazio, Sindaco della Città di Anzio ai sensi del vigente Testo Unico delle leggi 
 

 
CONSIDERATO CHE  
- 
118/2011 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
- con Delibera di Giunta n. 41 del 14/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

 
 
DATO ATTO CHE alla scrivente: 
- con verbale del Comitato Istituzionale del 24.05.2022 è stata attribuita la funzione di 
Coordinatore dei Piani di Zona del Distretto RM 6.6; 
-  
Servizi alla Persona; 
 
CONSIDERATO CHE con Delibere dei Consigli Comunali n° 1 del 14.02.2022, per il Comune di 
Nettuno, e n° 3 del 14.02.2022, per il Comune di Anzio è stata approvata la nuova Convenzione per 
la gestione associata dei servizi sociali Distretto RM 6.6 (Anzio  Nettuno) per il periodo 2022- 
2027; 
 
CONSIDERATO CHE con la nuova Convenzione il Comune di Anzio ha assunto il ruolo di Ente 
capofila del Distretto RM 6.6 sostituendosi al Comune di Nettuno a far data dal 01 marzo 2022; 
 
PRESO ATTO CHE  
- con la legge 328/20

socio-  
- con legge regionale n° 11 del 10/08/2016 si definisce il sistema integrato dei servizi nella Regione 
Lazio; 
 
VISTA: 
- 

ge 21 maggio 1998 n. 162 recante 

 
 

VISTI E INTEGRALMENTE RICHIAMATI: 
- sociali per la presentazione 

2 "Infrastrutture sociali, famigl
- Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 



- Percorsi di autonomia 
per persone con disabilità, Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta, finanziato 

 Next generation Eu; 
- 

 
- DPCM del 21/11/2019, è stato adottato il Piano nazionale per la non autosufficienza, relativo al 
triennio 2019-
Indipendente; 
- 
29 luglio 2022 concernente "Riparto e modalità per l'utilizzazione delle risorse del Fondo per 
l'inclusione delle persone con disabilità, del Ministero per le disabilità di concerto con il Ministero 
dell'economia e delle finanze e il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali. Programmazione 

in materia di assistenza in favore delle persone con disturbo dello spettro autistico per 
 

 
DATO ATTO oro, 

realizzare dei progetti personalizzati per garantire loro piena partecipazione alla vita sociale;  
 
VISTO di domanda (allegato B) predisposti 

Amministrazione, allegati al presente atto in parte non integrante; 
 
CONSIDERATO CHE il presente Avviso pubblico integra e sostitu

pubblicato e approvato con Determinazione n. 110 del 05/07/2023;  

RITENUTO OPPORTUNO so pubblico per la 
raccolta dati 
del Distretto RM 6.6; 
 
RITENUTO, al fine di garantire pari opportunità di accesso ai progetti di inclusione dare evidenza 
pubblica al

 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, né comporta 
necessità di prenotazione di impegno di spesa; 

ACCERTATA 
provvedimento ai sensi della L. 190/2012 e richiamata la dichiarazione agli atti, resa ai sensi 

di conflitto di interessi, anche potenziale, con gli interessati dalla presente determinazione da parte 
della responsabile del procedimento;  

ATTESTATA la regolarità e l
comma 1, D. Lgs n° 267/2000.  

VERIFICATI gli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 e D. Lgs. 97/2016 e dato atto che il 
l Comune di Anzio;  

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Angela Santaniello, Dirigente 
Area Servizi alla Persona e Coordinatore Ufficio di Piano 

DETERMINA 



1. DI APPROVARE rante e sostanziale 
al presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE 

Amministrazione, allegati al presente atto in parte non integrante; 

3. DI PROCEDERE per la realizzazione di 
progetti personalizzati di persone con disabilità, nel territorio del Distretto RM 6.6; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, né comporta 
necessità di prenotazione di impegno di spesa; 

5. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Comune di Anzio il citato Avviso pubblico (allegato 
A), lo schema di domanda (allegato B) e il format di prima valutazione (allegato C); 

6. DI TRASMETTERE 
al Comune di Nettuno e alla ASL RM 6 per la pubblicazione sui rispettivi siti web istituzionali; 

7. DI DARE ATTO altresì ai sensi d
della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del Responsabile del presente procedimento;  

8. DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Angela Santaniello, 
Dirigente Area Servizi alla Persona;  

9. DI DARE ATTO 
Comune di Anzio ai fini della generale conoscenza, nel rispetto di quanto stabilito dal D. Lgs n. 
33/2013 e D. Lgs 97/2016. 

 
 

 
 Il Dirigente 
 SANTANIELLO ANGELA / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 


